
 

 

UCHWAŁA NR XVI/167/2012 

RADY POWIATU MIECHOWSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie utworzenia wspólnie z Parafią Grobu Bożego w Miechowie oraz Gminą i Miastem Miechów 
instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Ziemi Miechowskiej w Miechowie” w organizacji  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 i z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 oraz art. 21 ustawy z dnia 25 października 

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

w związku z ustawą z 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. Z 1997 Nr 5, poz. 24 z późn. zm), Rada Powiatu 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Powiatu Miechowskiego w zakresie działalności kulturalnej, 

z dniem 1 września 2012 roku postanawia się utworzyć wspólnie z Parafią Grobu Bożego w Miechowie oraz 

Gminą i Miastem Miechów instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Ziemi Miechowskiej w Miechowie”, 

w organizacji.  

§ 2. 1. Muzeum Ziemi Miechowskiej w Miechowie zostanie utworzone na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Powiatem Miechowskim, Parafią Grobu Bożego w Miechowie oraz Gminą i Miastem Miechów, 

która określi zasady prowadzenia wspólnej instytucji kultury oraz uprawnienia stron odnośnie treści statutu, 

powoływania dyrektora i likwidacji instytucji.  

2. Projekt statutu Muzeum w organizacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

3. Statut Muzeum wymaga uzgodnienia z Ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum będzie Miechów.  

2. Muzeum będzie prowadziło działalność w budynku byłego Zespołu Klasztornego Bożogrobców przy 

Bazylice Grobu Bożego w Miechowie zlokalizowanym w Miechowie przy ul. Warszawskiej 1, stanowiącym 

własność Parafii Grobu Bożego w Miechowie.  

§ 4. Muzeum Ziemi Miechowskiej w Miechowie uzyska osobowość prawną i będzie mogło rozpocząć 
działalność z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury Powiatu Miechowskiego.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Marian Brodowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 sierpnia 2012 r.

Poz. 4168



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVI/167/2012   

Rady Powiatu Miechowskiego   

z dnia 27 czerwca 2012 r.  

 

STATUT Muzeum Ziemi Miechowskiej w organizacji  

I. Postanowienia ogólne.  

§ 1. Muzeum Ziemi Miechowskiej, zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz.24 z późn zm)  

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 406)  

3. Niniejszego Statutu  

4. Umowy zawartej pomiędzy Gminą Miechów , Powiatem Miechowskim oraz Parafią Rzymsko-Katolicką 
przy Bazylice Grobu Bożego w Miechowie.  

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum są podmioty wymienione w § 1 pkt. 4 Statutu.  

2. Muzeum Ziemi Miechowskiej to muzeum w organizacji, prowadzące działalność do  

momentu zakończenia procesu organizacji.  

3. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, która z chwilą wpisu do rejestru,  

prowadzonego przez organizatora – Powiat Miechowski uzyskuje osobowość prawną.  

4. Siedzibą Muzeum jest miasto Miechów, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej  

Polskiej i zagranica.  

5. Organizatorzy wymienieni w§ 1 pkt. 4 Statutu, zapewnią środki potrzebne do utrzymania i rozwoju 

Muzeum.  

§ 3. 1. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a nadzór 

bezpośredni sprawuje Starosta Miechowski.  

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej z godłem Państwa w środku i z napisem w otoku „Muzeum Ziemi 

Miechowskiej w Miechowie”.  

II. Cele i zadania Muzeum.  

§ 4. Celem Muzeum jest działalność określana w art. 1 Ustawy o muzeach, którą Muzeum realizuje 

poprzez:  

1. Gromadzenie zbiorów muzealnych w rozumieniu ustawy.  

2. Przechowywanie w odpowiednich warunkach, zabezpieczanie i konserwacja zbiorów.  

3. Dokumentowanie i katalogowanie zgromadzonych zbiorów.  

4. Urządzanie wystaw czasowych.  

5. Przygotowywanie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów.  

6. Prace przygotowawcze z przystosowaniem pomieszczeń jako magazynów.  

7. Prace przygotowawcze związane z przystosowaniem przestrzeni jako sal wykładowych i warsztatowych 

do wykorzystania w działalności oświatowej Muzeum.  

8. Przygotowanie pracowników do działalności oświatowej.  

9. Urządzenie wystawy stałej.  

§ 5. Muzeum gromadzi zbiory, dotyczące historii Miasta i ziemi miechowskiej, w tym  

1. materiały dokumentacyjne i archiwalne  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4168



2. przedmioty zabytkowe  

3. fotografie  

4. mapy  

5. sztandary  

6. dzieła artystyczne lokalnych twórców (rysunek, malarstwo, rzeźba, grafika)  

7. zabytki techniki  

8. zabytki geologiczne (skamieniałości, minerały, skały, meteoryty lub ich repliki).  

9. Eksponaty sakralne.  

III. Organizacja Muzeum.  

§ 6. Na czele Muzeum stoi Dyrektor powoływany przez Starostę Miechowskiego na zasadach i trybie 

przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

§ 7. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad jego mieniem i jest za nie 

odpowiedzialny.  

§ 8. Organizację wewnętrzną Muzeum, w tym szczegółowy zakres działania Dyrektora określa Regulamin 

Organizacyjny nadawany przez Dyrektora z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.  

§ 9. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołują i odwołują strony umowy, określonej 

w § 1 pkt. 4 Statutu.  

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 Ustawy o muzeach.  

3. Rada Muzeum składa się z 5 osób.  

IV. Finanse Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Muzeum może prowadzić jako dodatkową działalność zbieżną z działalnością statutową Muzeum.  

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania 

działalności statutowej Muzeum.  

§ 12. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum upoważniony jest Dyrektor Muzeum.  

V. Przepisy końcowe.  

§ 13. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Rada Powiatu na zasadach i trybie 

przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

§ 14. 1. Niniejszy statut Muzeum zgodnie z art. 6 Ustawy o muzeach obowiązuje do czasu zakończenia 

procesu organizowania Muzeum, tj. do dnia otwarcia wystawy stałej.  

2. Zmiany w statucie wymagają trybu właściwego dla jego nadania.  

 

Przewodniczący Rady  

Marian Brodowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4168


		2012-08-29T14:59:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




